
8                                                                                                                           № 12 (732) от 27.03.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                        № 12 (732) от 27.03.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  
От 24.03.2025 г. № 187 
 
О проведении универсальной ярмарки   
продажи белорусских товаров народного потребления 
 

В целях обеспечения населения города Железногорска-Илимского товарами повседневного 
спроса и продовольственными товарами, в соответствии с Положением о порядке организации ярмарок 
на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и тре-
бованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организо-
ванных на территории Иркутской области, утверждѐнным постановлением Правительства Иркутской 
области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, руководствуясь письмом администрации Нижнеилимского 
муниципального района от  21.02.2025 г. № 1-7/824, администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Организовать в период с 10 апреля 2025 года по 16 апреля 2025 года универсальную ярмарку 

продажи белорусских товаров народного потребления (далее – Ярмарка); 
2. Утвердить порядок организации Ярмарки (Приложение 1). 
3. Настоящее постановление опубликовать  в официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вест-
ник города Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по эконо-
мике и финансам Найда Н.С. 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»              П.Н.Березовский     
   
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

От 24.03.2025 г. № 187 

 
                                                                 

ПОРЯДОК 
организации универсальной ярмарки продажи белорусских товаров народного потребления 

 
1. Исполнение настоящего порядка организации универсальной ярмарки продажи белорусских 

товаров народного потребления (далее – Ярмарка) регулирует вопросы организации универсальной яр-
марки. 

2. Организатор Ярмарки: ООО «БрестПромТорг». 



7                                                                                                     № 12 (732) от 27.03.2025 2                                                                                                                          № 12 (732) от 27.03.2025 

2.1. Место регистрации организатора Ярмарки: 224022, Брестская область, Брестский район, г. 
Брест, ул. Карьерная, д.12, п. 237. 

2.2. Администрация Ярмарки: Телефон: Куратник Александр 1Леонидович   89191824834,  Пе-
туховская Елена Ивановна 89196031349, адрес электронной почты kuratnik-belorus@mail.ru.  

3. Цель организации Ярмарки – удовлетворение потребностей населения в товарах по доступ-
ным ценам, поддержка экономических связей российско-белорусского сотрудничества. 

4. Место проведения ярмарки: Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, площадь 
Конституции. 

5. Тип Ярмарки – универсальная. 
6. Срок проведения Ярмарки с 10 апреля 2025 года по 16 апреля            2025 года. Режим работы 

Ярмарки с 10.00 до 19.00 часов. 

7. Общее количество мест для продажи товаров на Ярмарке – 6. 
8. Размещение участников Ярмарки осуществляется согласно схеме размещения мест для про-

дажи товаров на универсальной ярмарке продажи белорусских товаров народного потребления 
(Приложение 1 к порядку). 

9. Ассортимент продаваемых товаров на Ярмарке: колбасные изделия, сыр в ассортименте, чай 
в ассортименте, кондитерские изделия, трикотаж женский, мужской.  
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»     П.Н.Березовский   
 
 

Приложение 1 
к порядку организации универсальной ярмарки   

продажи белорусских товаров народного потребления 

 
 

Схема размещения мест для продажи товаров 
на универсальной ярмарке продажи белорусских товаров  

народного потребления 
по адресу: г. Железногорск-Илимский, площадь Конституции   

 

 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                        П.Н.Березовский 

 

 

 26 марта в городе Железногорске-Илимском состоялись общественные обсуждения 

проекта благоустройства общественных пространств "Сердце железного города". 

  

 Проектировщики и архитекторы рассказали о своих предложениях по благоустрой-

ству площади у Администрации района и территорий у торговых центров. 

Идея заключается в продолжении стилистики первого этапа, воссоздании и сохранении 

элементов советских решений. 

  

 Четыре группы участников высказали свои взгляды на предложения и внесли желае-

мые правки. Основными пожеланиями стало добавление парковочных мест в имеющийся 

проект, добавление арт-объектов. 

  

 Дискуссии и консультации длились на протяжении нескольких часов. Разработчики 

проекта и участники обсуждений остались довольны вовлечением. Теперь предстоит до-

работать проект с учетом мнения жителей и представить на общественное одобрение. 

  

 Архитекторы предложили главный арт-объект в качестве «сердца железного города» 

наш краснокнижный цветок - жарок. Его исполнение предлагается в виде внешних ле-

пестков из черного метала, как символ железорудного концентрата, а в центре оранжевые 

лепестки с подсветкой изнутри. «Жарок» оценили жители по достоинству и указали на 

правильный и креативный подход к предложению объекта. 

  

 Основными предложениями архитекторов стали: 

 заполнение площади зонами для отдыха и прогулок, концертной зоной и местом под 

сцену, 

 арт-объекты, 

 дорожка молодоженов, 

 детская площадка в стиле лофт у корта возле школы №5, 

 парковочные места, 

 ярморочные зоны, 

 зеленое благоустройство у торгового центра, 

 Лавочки-качели. 

  

 «Очень важно учитывать мнение, взгляды и идеи жителей разных возрастов. Сего-

дня мы стали свидетелями того, как молодежь, средний и старший возрасты объедини-

лись для того, чтобы внести свой совместный вклад в развитие нашего города. Предложе-

ны разные интересные идеи, которые сейчас предстоит рассмотреть архитекторам. Далее 

мы планируем выйти на конкурс для получения финансирования на продолжение уни-

кального проекта «Сердце железного города», - поделился Глава Железногорска-

Илимского Павел Березовский. 

 

mailto:kuratnik-belorus@mail.ru


3                                                                                                     № 12 (732) от 27.03.2025 6                                                                                                                          № 12 (732) от 27.03.2025 

 
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
От 24.03.2025г. № 188  
 
Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда 
 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании предложе-
ний ООО УК «ИлимСервис», согласованных собственниками помещений в многоквартирных домах, 
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании городской комиссии по регулированию та-
рифов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 24 марта 2025 го-
да, руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник город-
ской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                        П.Н.Березовский 
 
 
 

 
Приложение  

к постановлению администрации муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

От 24.03.2025г. № 188  

 
 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. Же-
лезногорск-Илимский



5                                                                                                     № 12 (732) от 27.03.2025 4                                                                                                                          № 12 (732) от 27.03.2025 

 

 
 

 Турнир "Валенкобол-2025" 55+ в Железногорске-Илимском! 
 
 22 марта в нашем городе прошел захватывающий турнир "Валенкобол-2025" среди смешанных 
команд 55+. Событие состоялось на обновленной площадке в 6 квартале, отремонтированной в рамках 
федерального проекта "Формирование комфортной городской среды, в рамках проекта "Всероссийский 
зимний марафон «Сила России» партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". Игра выдалась динамичной и зрелищной, 
а борьба за победу была по-настоящему напряженной! 
 Участников и болельщиков поприветствовал глава города Железногорска-Илимского Павел Бере-
зовский и пожелал всем интересных, захватывающих соревнований. 
 В напряженной игре на спортивном корте победителем турнира стала команда "Молодо-зелено" 
Совета ветеранов войны и труда Нижнеилимского района, а серебро завоевала команда "Жемчужины" 
Совета ветеранов войны и труда города Железногорска. Валенки выдавали командам прямо на месте, на 
любой вкус и цвет. Экстремальное веселье объединило разные поколения. Задорное настроение создали 
себе сами. 
 Глава города Павел Березовский выразил благодарность участникам за их активный образ жизни и 
за то, что они являются примером для подрастающего поколения. Он наградил победителей медалями, 
кубком и грамотами, а также подарками. «Мы впервые играли в такую спортивную игру - было необыч-
но и весело. Все получили заряд бодрости и хорошего настроения», - поделились впечатлениями участ-
ники турнира. 
 "Зимняя забава стала доброй традицией в городе Железногорске-Илимском. Во II турнире приня-
ли участие 208 человек, 21 команда. 
Турнир решили проводить в память о погибшем при исполнении воинского долга в зоне специальной 
военной операции Вешкурцева Антона Андреевича, именно он, и Тюменцева Наталья Николаевна стали 
инициаторами проведения турнира "Валенкобол" в городе Железногорске-Илимском" - Павел Березов-
ский. 
 

До новых встреч в 2026 году! 
 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                               П.Н.Березовский 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от «21» марта 2025г. №  185 
 
О поощрении Благодарностью 
Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
приемных родителей  
  

Рассмотрев материалы, представленные заместителем начальника Межрайонного управления 
Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 7, в соответствии 
с Постановлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» № 310 от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почѐтной грамоте, Благодарности, Привет-
ственном адресе Главы муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Поощрить Благодарностью Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» «За активную жизненную позицию, духовно-нравственное и гражданско-
патриотическое воспитание, внимательное, сердечное отношение, заботливое участие в жизни детей, 
оставшихся без попечения родителей. Искренне благодарю Вас за то добро, что Вы делаете, за исклю-
чительный, нелегкий и благородный труд, за воспитание детей со сложными судьбами»: 

1.1. Ермышеву Ольгу Валерьевну – приемного родителя. 
1.2. Шевченко Людмилу Ивановну  – приемного родителя. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                     П.Н. Березовский 
 

  
Адрес 

  
Размер платы за со-
держание жилого 

помещения (руб./м2) 
  

  
в т.ч. 

содержание общего 
имущества в много-
квартир-ном доме  

(руб./м2) 

текущий ремонт 
общего имуще-

ства в многоквар
-тирном доме 

(руб./м2) 

содержание лифта в 
многоквартир-ном 

доме (руб./м2) 

3 квартал, 
дом 32 

43,31 
  

21,30 6,33 15,68 

7 квартал, 
дом 16 

43,19 
  

21,30 6,33 15,56 

8 квартал, 
дома 2а, 6, 12, 13 

27,63 
  

21,30 6,33 - 

8 квартал, 
дом 4 

28,43 21,30 7,13 - 


